
 

               

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ    

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ 
Раздольевское сельское поселение муниципального образования                                 

Приозерский муниципальный район Ленинградской области 

 

РЕШЕНИЕ 

  

11 марта 2022 года                                                                                      № 151 

 

О    проекте     решения        совета        депутатов 

МО      Раздольевское        сельское       поселение 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального    образования      Раздольевское  

сельское поселение муниципального образования  

Приозерский              муниципальный          район  

Ленинградской        области          за      2021 год» 

 

         Рассмотрев проект решения совета депутатов МО Раздольевское сельское 

поселение «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования  Раздольевское сельское поселение муниципального образования 

Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2021 год»,                

совет депутатов МО Раздольевское сельское поселение МО Приозерский 

муниципальный район Ленинградской области  РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить проект решения совета депутатов МО Раздольевское сельское 

поселение «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования 

Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2021 год»                  

(приложение 1) 

         3. Провести публичные слушания по проекту решения «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета муниципального образования Раздольевское 

сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный 

район Ленинградской области за   2021 год». 

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и 

разместить на сайте администрации МО Раздольевское сельское поселение                     

«раздольевское. рф». 

  4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

 

Глава муниципального образования                                                   А.В. Долгов 
 

 

 

Н. Н. Иванова  

66-649 

Разослано: КФ-1, прокуратура -1;  дело-1. 

 

 



 

 

 

 

                   ПРОЕКТ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Раздольевское сельское поселение муниципального образования 

Приозерский муниципальный район Ленинградской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

                                                                                                            

____________ 2022 года                                                                                      № ___ 

                                                                                                      

 

 

  
                                                   

 
 

  

    

 

Рассмотрев итоги исполнения бюджета муниципального образования 

Раздольевское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области за 2021 год, Совет депутатов муниципального 

образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования 

Приозерский муниципальный район Ленинградской области Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский 

муниципальный район Ленинградской области за 2021 год:       

- по доходам в сумме 54 187,5 тыс. руб. 

- по расходам в сумме 53 785,7 тыс. руб. 

- профицит бюджета в сумме 401,8 тыс. руб.  

       2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального 

образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области 

согласно приложению 1. 

3. Утвердить доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджета согласно приложению 2. 

       4. Утвердить расходы по разделам и подразделам функциональной 

классификации расходов муниципального образования Раздольевское сельское 

поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области 

согласно приложению 3. 

5. Утвердить расходы бюджета по ведомственной структуре расходов 

бюджета муниципального образования Раздольевское сельское поселение 

 Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 

Раздольевское сельское поселение 

муниципального образования Приозерский 

муниципальный район Ленинградской 

области за 2021 год 



муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской 

области согласно приложению 4. 

6. Утвердить расходы бюджета по целевым статьям                                                                                                                                       

(муниципальным программам) муниципального образования Раздольевское 

сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный 

район Ленинградской области  и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов, разделам  и подразделам классификации 

расходов бюджетов согласно приложению 5. 

7. Начальнику сектора экономики и финансов Ивановой Н.Н. направить 

настоящее решение об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального 

образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 

2021год с приложениями в контрольно-счетный орган. 

8. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации.  

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

экономике, бюджету, налогам, муниципальной собственности, (Гусева Н. В.- 

председатель комиссии). 

 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                     А.В. Долгов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Н.Н. Иванова 66-649 



Разослано: дело-2, ком. финансов-1, КСО-1 бухгалтерия-1, прокуратура-1. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         Утверждено                         

                                                                                 решением Совета депутатов 

                                                                           МО Раздольевское сельское поселение 

                                                                           МО Приозерский муниципальный   

                                                                           район Ленинградской области                     

                                                             от ________2022 г № _____ 

                                                            приложение № 1 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Раздольевское сельское поселение  

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской 

области за 2021 год. 

 
 

Код Наименование 

 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения на 

2021 год 

Фактическое 

исполнение 

(тысяч 

рублей) 

(тысяч 

рублей) 

  
Источники внутреннего 

финансирования 
93,6   -401,8 

036 01 05 02 01 10 0000 000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов сельских поселений 

93,6   -401,8 

 Итого источников 

внутреннего финансирования 
93,6   -401,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

           Утверждено                          

решением Совета депутатов МО 

Раздольевское сельское поселение МО 

Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области             

        от ____________2022 года № ____                            

      приложение № 2 

 

Доходы бюджета муниципального образования Раздольевское сельское 

поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области 

по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджета 

за 2021 год 
                                                                       тыс. руб. 

    

Код                                        

бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование дохода 

Утвержде

нные 

бюджетн

ые 

назначени

я за 

2021год 

Исполнен

ие 

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 12 712,9 12 438,2 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 507,0 1 506,8 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 507,0 1 506,8 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 113,3 1 134,7 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

1 113,3 1 134,7 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 9 118,3 8 872,6 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц  1 200,0 955,8 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 7 918,3 7 916,8 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 6,2 6,2 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления 

6,2 6,2 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

708,1 659,5 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

458,1 456,5 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 8,1 8,0 



также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 

450,0 448,5 

1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений 
250,0 203,0 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 260,0 258,4 

1 17 05050 10 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 
260,0 258,4 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 41 880,0 41 749,3 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

4 903,4 4 903,4 

2 02 20216 10 0000 150 

Субсидии бюджетам  сельских поселений на 

осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

683,4 598,0 

2 02 25555 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию программ формирования современной 

городской среды 

10 000,0 10 000,0 

2 02 25576 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

4 445,0 4 445,0 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 9 190,6 9 145,3 

2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

3,5 3,5 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенция бюджетам сельских поселений на 

осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты. 

153,0 153,0 

2 02 49999 10 0000150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 
12 501,1 12 501,1 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 54 592,9 54 187,5 
 

 
 

 

 

 



                                                                              Утверждено 

                                                                       решением Совета депутатов                                                                 

                                                                        муниципального образования 

                                                                             Раздольевское сельское поселение 

                                                                             МО Приозерский муниципальный  

                                                                      район Ленинградской области 

                                                                        от ___________.2022 года № ____     

                                                  Приложение № 3 

  

Расходы  

по разделам и подразделам функциональной классификации расходов 

муниципального образования Раздольевское сельское поселение МО 

Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2021 год 

 
                                                                                                                                                                                                                         (тысяч рублей) 

Наименование раздела и подраздела 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Утверждено Исполнено 

Общегосударственные вопросы 0100  9 028,9 8 847,7 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций  

 0104 7 961,0 7 795,4 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

 0106 479,5 479,5 

Другие общегосударственные вопросы  0113 588,4 572,8 

Национальная оборона 0200  153,0 153,0 

Мобилизация и вневойсковая 

подготовка 
 0203 153,0 153,0 

0,0Национальная экономика 0400  5 534,8 5 341,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  0409 4 941,6 4 748,6 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
 0412 593,2 593,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500  29 157,9 29 076,9 

Жилищное хозяйство  0501 212,1 197,0 

Коммунальное хозяйство  0502 8 227,0 8 161,1 

Благоустройство 
 0503 20 718,8 20 718,8 

Охрана окружающей среды 0600  960,0 960,0 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
 0605 960,0 960,0 

Молодежная политика 
0700  47,1 47,1 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда учреждений, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных 

 0707 47,1 47,1 

Культура, кинематография 0800   8 235,2 7 796,1 

Культура  0801 8 093,7 7 654,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 0804 141,5 141,5 

Социальная политика 1000  180,5 180,5 

Пенсионное обеспечение  1001 180,5 180,5 

Физическая культура и спорт 1100  1 389,0 1 382,6 



Физическая культура  1101 1 389,0 1382,6 

ВСЕГО РАСХОДОВ   54 686,4 53 785,7 

 

 
 



 

 

       Утверждено 

                                                                       решением    Совета    депутатов                                                                 

                                                                         муниципального     образования 

                                                                             Раздольевское сельское поселение 

                                                                             МО Приозерский муниципальный  

                                                                       район Ленинградской области 

                                                          от   __________2022 года № __  

                                                            Приложение № 4 

 

Ведомственная структуре расходов бюджета муниципального образования 

Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский 

муниципальный район Ленинградской области за 2021 год 
 

 

     
тыс. руб.  

Глава Наименование КФСР КФСР КЦСР КВР 
Ассигнования 

2021 год 

Исполнено 

за 2021 год 

036 Всего       
54 686,4 53 785,7 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ РАЗДОЛЬЕВСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

      

54 686,4 53 785,7 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01.00     9 028,9 8 847,7 

  

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01.04     

7 961,0 7 795,4 

  

Мероприятия по поддержке развития 

муниципальной службы 01.04 20.0.01.42190   66,5 66,5 

  

Мероприятия по поддержке развития 

муниципальной службы (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 01.04 20.0.01.42190 200 66,5 66,5 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01.04 20.0.01.42190 240 66,5 66,5 

  

Обеспечение деятельности муниципальных 

служащих администрации муниципальных 

образований 01.04 29.2.01.22010   6 398,0 6 232,4 

  

Обеспечение деятельности муниципальных 

служащих администрации муниципальных 

образований (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 01.04 29.2.01.22010 100 4 366,9 4 366,9 

  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01.04 29.2.01.22010 120 4 366,9 4 366,9 

  

Обеспечение деятельности муниципальных 

служащих администрации муниципальных 

образований (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 01.04 29.2.01.22010 200 1 861,9 1 696,3  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01.04 29.2.01.22010 240 1 861,9 1 696,3 

  

Обеспечение деятельности муниципальных 

служащих администрации муниципальных 

образований (Иные бюджетные ассигнования) 01.04 29.2.01.22010 800 169,2 169,2 



  Исполнение судебных актов 01.04 29.2.01.22010 830 116,1 116,1 

  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
01.04 29.2.01.22010 850 53,1 53,1 

  

Обеспечение деятельности немуниципальных 

служащих администрации муниципальных 

образований 01.04 29.2.01.22020   581,3 581,3 

  

Обеспечение деятельности немуниципальных 

служащих администрации муниципальных 

образований (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 01.04 29.2.01.22020 100 581,3 581,3 

  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01.04 29.2.01.22020 120 581,3 581,3 

  

Обеспечение деятельности Главы администрации 

муниципальных образований 01.04 29.2.01.22040   695,0 695,0 

  

Обеспечение деятельности Главы администрации 

муниципальных образований (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 01.04 29.2.01.22040 100 695,0 695,0 

  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01.04 29.2.01.22040 120 695,0 695,0 

  

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий поселений по обеспечению 

малоимущих граждан, проживающих в поселении и 

нуждающихся в улучшении жилищных условий, 

жилыми помещениями 01.04 29.2.01.62540   17,8 17,8 

  

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий поселений по обеспечению малоимущих 

граждан, проживающих в поселении и 

нуждающихся в улучшении жилищных условий, 

жилыми помещениями (Межбюджетные 

трансферты) 01.04 29.2.01.62540 500 17,8 17,8 

  Иные межбюджетные трансферты 01.04 29.2.01.62540 540 17,8 17,8 

  

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий поселений по утверждению 

генеральных планов поселения, правил 

землепользования и застройки 01.04 29.2.01.62550   75,1 75,1 

  

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий поселений по утверждению генеральных 

планов поселения, правил землепользования и 

застройки (Межбюджетные трансферты) 01.04 29.2.01.62550 500 75,1 75,1 

  Иные межбюджетные трансферты 01.04 29.2.01.62550 540 75,1 75,1 

  

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий поселений в жилищно-коммунальной 

сфере 01.04 29.2.01.62560   3,0 3,0 

  

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий поселений в жилищно-коммунальной 

сфере (Межбюджетные трансферты) 01.04 29.2.01.62560 500 3,0 3,0 

  Иные межбюджетные трансферты 01.04 29.2.01.62560 540 3,0 3,0 

  

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий поселений по внутреннему 

муниципальному финансовому контролю 01.04 29.2.01.62570   32,0 32,0 

  

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий поселений по внутреннему 

муниципальному финансовому контролю 

(Межбюджетные трансферты) 01.04 29.2.01.62570 500 32,0 32,0 

  Иные межбюджетные трансферты 01.04 29.2.01.62570 540 32,0 32,0 



  

Достижение показателей деятельности органов 

исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации (поощрение муниципальных 

управленческих команд) 01.04 29.3.01.55490   92,3 92,3 

  

Достижение показателей деятельности органов 

исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации (поощрение муниципальных 

управленческих команд) (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 
01.04 29.3.01.55490 100 92,3 92,3 

  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01.04 29.3.01.55490 120 92,3 92,3 

  

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 01.06     479,5 479,5 

  

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий поселений контрольно-счетного органа 

муниципальных образований 01.06 29.2.01.62510   21,5 21,5 

  

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий поселений контрольно-счетного органа 

муниципальных образований (Межбюджетные 

трансферты) 01.06 29.2.01.62510 500 21,5 21,5 

  Иные межбюджетные трансферты 01.06 29.2.01.62510 540 21,5 21,5 

  

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий по кассовому обслуживанию бюджетов 

поселений 01.06 29.2.01.62520   458,0 458,0 

  

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий по кассовому обслуживанию бюджетов 

поселений (Межбюджетные трансферты) 01.06 29.2.01.62520 500 458,0 458,0 

  Иные межбюджетные трансферты 01.06 29.2.01.62520 540 458,0 458,0 

  Другие общегосударственные вопросы 01.13     588,4 572,8 

  

Обеспечение выполнения отдельных 

государственных полномочий Ленинградской 

области в сфере административных правоотношений 01.13 29.2.01.71340   3,5 3,5 

  

Обеспечение выполнения отдельных 

государственных полномочий Ленинградской 

области в сфере административных 

правоотношений (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 01.13 29.2.01.71340 200 3,5 3,5 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01.13 29.2.01.71340 240 3,5 3,5 

  Иные обязательства 01.13 29.3.01.42100   4,0 4,0 

  

Иные обязательства (Иные бюджетные 

ассигнования) 01.13 29.3.01.42100 800 4,0 4,0 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 01.13 29.3.01.42100 850 4,0 4,0 

  

Иные обязательства, осуществляемые в рамках 

деятельности органов местного самоуправления 01.13 29.3.01.42110   116,2 100,6 

  

Иные обязательства, осуществляемые в рамках 

деятельности органов местного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 01.13 29.3.01.42110 200 116,2 100,6 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01.13 29.3.01.42110 240 116,2 100,6 

  

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 01.13 29.3.01.42350   464,7 464,7 



  

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 01.13 29.3.01.42350 200 464,7 464,7 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01.13 29.3.01.42350 240 464,7 464,7 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02.00     153,0 153,0 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02.03     153,0 153,0 

  

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 02.03 29.3.01.51180   153,0 153,0 

  

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 02.03 29.3.01.51180 100 89,7 89,7 

  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 02.03 29.3.01.51180 120 89,7 89,7 

  

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 02.03 29.3.01.51180 200 63,3 63,3 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 02.03 29.3.01.51180 240 63,3 63,3 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04.00     5 534,8 5 341,8 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04.09     4 941,6 4 748,6 

  Мероприятия по содержанию автомобильных дорог 04.09 28.0.01.42260   283,9 200,0 

  

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 04.09 28.0.01.42260 200 283,9 200,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04.09 28.0.01.42260 240 283,9 200,0 

  

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог 04.09 28.0.02.42270   1 889,4 1 865,7 

  

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 04.09 28.0.02.42270 200 1 889,4 1 865,7 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04.09 28.0.02.42270 240 1 889,4 1 865,7 

  

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 04.09 28.0.02.S0140   1 042,1 956,7 

  

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 04.09 28.0.02.S0140 200 1 042,1 956,7 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04.09 28.0.02.S0140 240 1 042,1 956,7 

  

Реализация областного закона от 15 января 2018 года 

№ 3-оз "О содействии участию населения в 

осуществлении местного самоуправления в иных 

формах на территориях административных центров 

муниципальных образований Ленинградской 

области" 04.09 30.1.01.S4660   1 203,8 1 203,8 



  

Реализация областного закона от 15 января 2018 

года № 3-оз "О содействии участию населения в 

осуществлении местного самоуправления в иных 

формах на территориях административных 

центров муниципальных образований Ленинградской 

области" (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 04.09 30.1.01.S4660 200 1 203,8 1 203,8 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04.09 30.1.01.S4660 240 1 203,8 1 203,8 

  

Реализация областного закона от 28 декабря 2018 

№147-оз «О старостах сельских населенных пунктов 

Ленинградской области и содействии участию 

населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на частях 

территорий муниципальных образований 

Ленинградской области» 04.09 30.1.01.S4770   522,4 522,4 

  

Реализация областного закона от 28 декабря 2018 

№147-оз «О старостах сельских населенных 

пунктов Ленинградской области и содействии 

участию населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на частях 

территорий муниципальных образований 

Ленинградской области» (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 04.09 30.1.01.S4770 200 522,4 522,4 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04.09 30.1.01.S4770 240 522,4 522,4 

  

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04.12     593,2 593,2 

  

Обеспечение мероприятий по строительству и 

содержанию инженерной и транспортной 

инфраструктуры на земельных участках, 

предоставленных членам многодетных семей, 

молодым специалистам, членам молодых семей 04.12 24.2.01.42430   268,2 268,2 

  

Обеспечение мероприятий по строительству и 

содержанию инженерной и транспортной 

инфраструктуры на земельных участках, 

предоставленных членам многодетных семей, 

молодым специалистам, членам молодых семей 

(Иные бюджетные ассигнования) 04.12 24.2.01.42430 800 268,2 268,2 

  Исполнение судебных актов 04.12 24.2.01.42430 830 268,2 268,2 

  

Мероприятия в области строительства, архитектуры 

и градостроительства 04.12 29.3.01.42340   30,0 30,0 

  

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 04.12 29.3.01.42340 200 30,0 30,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04.12 29.3.01.42340 240 30,0 30,0 

  

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 04.12 29.3.01.42350   295,0 295,0 

  

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 04.12 29.3.01.42350 200 295,0 295,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04.12 29.3.01.42350 240 295,0 295,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05.00     29 157,9 29 076,9 



  

Жилищное хозяйство 

05.01     212,1 197,0 

  

Взнос на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов региональному оператору 05.01 29.3.01.42370   212,1 197,0 

  

Взнос на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов региональному оператору 

(Иные бюджетные ассигнования) 05.01 29.3.01.42370 800 212,1 197,0 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 05.01 29.3.01.42370 850 212,1 197,0 

  Коммунальное хозяйство 05.02     8 227,0 8 161,1 

  

Мероприятия по повышению надежности и 

энергетической эффективности в системах 

теплоснабжения 05.02 25.1.01.42460   51,5 51,5 

  

Мероприятия по повышению надежности и 

энергетической эффективности в системах 

теплоснабжения (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 05.02 25.1.01.42460 200 51,5 51,5 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05.02 25.1.01.42460 240 51,5 51,5 

  

Мероприятия по повышению надежности и 

энергетической эффективности в системах 

водоснабжения 05.02 25.1.01.42470   100,0 100,0 

  

Мероприятия по повышению надежности и 

энергетической эффективности в системах 

водоснабжения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 05.02 25.1.01.42470 200 100,0 100,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05.02 25.1.01.42470 240 100,0 100,0 

  

Реализация мероприятий по обеспечению 

устойчивого функционирования объектов 

теплоснабжения на территории Ленинградской 

области 05.02 25.1.01.S0160   1 684,7 1 684,7 

  

Реализация мероприятий по обеспечению 

устойчивого функционирования объектов 

теплоснабжения на территории Ленинградской 

области (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 05.02 25.1.01.S0160 200 1 684,7 1 684,7 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05.02 25.1.01.S0160 240 1 684,7 1 684,7 

  

Реализация мероприятий по повышению надежности 

и энергетической эффективности в системах 

теплоснабжения 05.02 25.1.01.S0180   3 205,5 3 160,1 

  

Реализация мероприятий по повышению 

надежности и энергетической эффективности в 

системах теплоснабжения (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 05.02 25.1.01.S0180 200 3 205,5 3 160,1 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05.02 25.1.01.S0180 240 3 205,5 3 160,1 

  Мероприятия по газификации 05.02 25.2.01.42480   379,4 358,8 

  

Мероприятия по газификации (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 05.02 25.2.01.42480 200 379,4 358,8 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05.02 25.2.01.42480 240 379,4 358,8 



  

Субсидии юридическим лицам, оказывающим 

жилищно-коммунальные услуги, на компенсацию 

части затрат при оказании услуг по тарифам не 

обеспечивающим возмещение издержек 05.02 25.4.01.46010   2 415,9 2 415,9 

  

Субсидии юридическим лицам, оказывающим 

жилищно-коммунальные услуги, на компенсацию 

части затрат при оказании услуг по тарифам не 

обеспечивающим возмещение издержек (Иные 

бюджетные ассигнования) 05.02 25.4.01.46010 800 2 415,9 2 415,9 

  

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 05.02 25.4.01.46010 810 2 415,9 2 415,9 

  

Мероприятия по созданию мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов 05.02 26.0.02.S4790   310,1 310,1 

  

Мероприятия по созданию мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 05.02 26.0.02.S4790 200 310,1 310,1 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05.02 26.0.02.S4790 240 310,1 310,1 

  

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства 05.02 29.4.01.42450   79,9 79,9 

  

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 05.02 29.4.01.42450 200 79,9 79,9 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05.02 29.4.01.42450 240 79,9 79,9 

  Благоустройство 05.03     20 718,8 20 718,8 

  Уличное освещение 05.03 26.0.01.42510   922,5 922,5 

  

Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 05.03 26.0.01.42510 200 922,5 922,5 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05.03 26.0.01.42510 240 922,5 922,5 

  Прочие мероприятия по благоустройству 05.03 26.0.01.42530   1 562,1 1 562,1 

  

Прочие мероприятия по благоустройству (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 05.03 26.0.01.42530 200 1 562,1 1 562,1 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05.03 26.0.01.42530 240 1 562,1 1 562,1 

  

Обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 05.03 26.0.01.L5760   2 789,1 2 789,1 

  

Обеспечение комплексного развития сельских 

территорий (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 05.03 26.0.01.L5760 200 2 789,1 2 789,1 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05.03 26.0.01.L5760 240 2 789,1 2 789,1 

  

Обеспечение устойчивого развития сельских 

территорий 05.03 26.0.01.S5670   3 491,4 3 491,4 

  

Обеспечение устойчивого развития сельских 

территорий (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 05.03 26.0.01.S5670 200 3 491,4 3 491,4 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05.03 26.0.01.S5670 240 3 491,4 3 491,4 



  

Реализация областного закона от 28 декабря 2018 

№147-оз «О старостах сельских населенных пунктов 

Ленинградской области и содействии участию 

населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на частях 

территорий муниципальных образований 

Ленинградской области» 05.03 30.1.01.S4770   163,9 163,9 

  

Реализация областного закона от 28 декабря 2018 

№147-оз «О старостах сельских населенных 

пунктов Ленинградской области и содействии 

участию населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на частях 

территорий муниципальных образований 

Ленинградской области» (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 05.03 30.1.01.S4770 200 163,9 163,9 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05.03 30.1.01.S4770 240 163,9 163,9 

  
Осуществление мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского 05.03 30.2.01.42580   55,2 55,2 

  

Осуществление мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 05.03 30.2.01.42580 200 55,2 55,2 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05.03 30.2.01.42580 240 55,2 55,2 

  

Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского 05.03 30.2.01.S4310   164,9 164,9 

  

Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 05.03 30.2.01.S4310 200 164,9 164,9 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05.03 30.2.01.S4310 240 164,9 164,9 

  

Реализация программ формирования современной 

городской среды 05.03 31.0.F2.55550   11 569,7 11 569,7 

  

Реализация программ формирования современной 

городской среды (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 05.03 31.0.F2.55550 200 11 569,7 11 569,7 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05.03 31.0.F2.55550 240 11 569,7 11 569,7 

  
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

06.00     960,0 960,0 

  

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 06.05     960,0 960,0 

  

Ликвидация несанкционированных свалок 
06.05 26.0.02.S4880   960,0 960,0 

  

Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 06.05 26.0.02.S4880 200 960,0 960,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 06.05 26.0.02.S4880 240 960,0 960,0 

  

ОБРАЗОВАНИЕ 
07.00     47,1 47,1 

  

Молодежная политика 

07.07     47,1 47,1 



  

Организация и проведение мероприятий для детей и 

молодежи 07.07 29.3.01.42770   47,1 47,1 

  

Организация и проведение мероприятий для детей и 

молодежи (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 07.07 29.3.01.42770 100 47,1 47,1 

  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 07.07 29.3.01.42770 110 47,1 47,1 

  
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08.00     8 235,2 7 796,1 

  
Культура 

08.01     8 093,7 7 654,6 

  

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений 08.01 23.1.01.22060   3 369,2 2 930,1 

  

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 08.01 23.1.01.22060 100 1 047,8 1 047,8 

  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 08.01 23.1.01.22060 110 1 047,8 1 047,8 

  

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 08.01 23.1.01.22060 200 2 306,0 1 866,9 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 08.01 23.1.01.22060 240 2 306,0 1 866,9 

  

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений (Иные бюджетные ассигнования) 08.01 23.1.01.22060 800 15,4 15,4 

  Исполнение судебных актов 08.01 23.1.01.22060 830 3,3 3,3 

  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

08.01 23.1.01.22060 850 12,1 12,1 

  

Обеспечение выплат стимулирующего характера 

работникам муниципальных учреждений культуры 

Ленинградской области 08.01 23.1.01.S0360   953,4 953,4 

  

Обеспечение выплат стимулирующего характера 

работникам муниципальных учреждений культуры 

Ленинградской области (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 08.01 23.1.01.S0360 100 953,4 953,4 

  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 08.01 23.1.01.S0360 110 953,4 953,4 

  

Поддержка развития общественной инфраструктуры 

муниципального значения 08.01 23.1.01.S4840   530,0 530,0 

  

Поддержка развития общественной 

инфраструктуры муниципального значения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 08.01 23.1.01.S4840 200 530,0 530,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 08.01 23.1.01.S4840 240 530,0 530,0 

  

Мероприятия по формированию доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов в Ленинградской 

области 08.01 23.1.02.S0930   809,6 809,6 

  

Мероприятия по формированию доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов в Ленинградской 

области (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 08.01 23.1.02.S0930 200 809,6 809,6 



  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 08.01 23.1.02.S0930 240 809,6 809,6 

  

Обеспечение деятельности творческих коллективов 

муниципальных казенных учреждений 08.01 23.2.01.22060   1 332,4 1 332,4 

  

Обеспечение деятельности творческих коллективов 

муниципальных казенных учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами) 08.01 23.2.01.22060 100 1 332,4 1 332,4 

  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

08.01 23.2.01.22060 110 1 332,4 1 332,4 

  

Обеспечение выплат стимулирующего характера 

работникам муниципальных учреждений культуры 

Ленинградской области 08.01 23.2.01.S0360   543,8 543,8 

  

Обеспечение выплат стимулирующего характера 

работникам муниципальных учреждений культуры 

Ленинградской области (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 08.01 23.2.01.S0360 100 543,8 543,8 

  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 08.01 23.2.01.S0360 110 543,8 543,8 

  

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений 08.01 23.3.01.22060   340,4 340,4 

  

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 08.01 23.3.01.22060 100 340,4 340,4 

  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 08.01 23.3.01.22060 110 340,4 340,4 

  

Обеспечение выплат стимулирующего характера 

работникам муниципальных учреждений культуры 

Ленинградской области 08.01 23.3.01.S0360   214,9 214,9 

  

Обеспечение выплат стимулирующего характера 

работникам муниципальных учреждений культуры 

Ленинградской области (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 08.01 23.3.01.S0360 100 214,9 214,9 

  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 08.01 23.3.01.S0360 110 214,9 214,9 

  

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08.04     141,5 141,5 

  
Проведение культурно-досуговых мероприятий 

08.04 23.1.01.42800   141,5 141,5 

  

Проведение культурно-досуговых мероприятий 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
08.04 23.1.01.42800 200 141,5 141,5 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 08.04 23.1.01.42800 240 141,5 141,5 

  
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

10.00     180,5 180,5 

  
Пенсионное обеспечение 

10.01     180,5 180,5 

  Пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсиям лицам, 10.01 29.3.01.43010   180,5 180,5 



замещавшим муниципальные должности 

  

Пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсиям лицам, 

замещавшим муниципальные должности 

(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 10.01 29.3.01.43010 300 180,5 180,5 

  

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10.01 29.3.01.43010 310 180,5 180,5 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11.00     1 389,0 1 382,6 

  
Физическая культура 

11.01     1 389,0 1 382,6 

  

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений 11.01 23.4.01.22060   1 389,0 1 382,6 

  

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 11.01 23.4.01.22060 100 1 358,9 1 358,7 

  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 11.01 23.4.01.22060 110 1 358,9 1 358,7 

  

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 11.01 23.4.01.22060 200 30,1 23,9 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 11.01 23.4.01.22060 240 30,1 23,9 

 

 

 

 
 



                                                            Утверждено 

                                                                        решением Совета депутатов                                                                 

                                                                          муниципального образования 

                                                                              Раздольевское сельское поселение 

                                                                              МО Приозерский муниципальный  

                                                                       район Ленинградской области 

                                                          от _________2022 года №  

                                                                                             Приложение № 5 

                                                                                                          

РАСХОДЫ ЗА 2021 ГОД  
по целевым статьям                                                                                                                                       

(муниципальным программам) муниципального образования 

Раздольевское сельское поселение муниципального образования 

Приозерский муниципальный район Ленинградской области  и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов, разделам  и подразделам классификации расходов 

бюджетов 

 

    
тыс. руб.  

Наименование  КЦСР 
КВ

Р 
КФСР 

Ассигнова

ния 2021 

год 

Исполнено 

за 2021 год 

Всего       54 686,4 53 785,7 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

"РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В 

МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ" 

20.0.00.00000     66,5 66,5 

Основное мероприятие "Научное и методическое 

обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления" 

20.0.01.00000     66,5 66,5 

Мероприятия по поддержке развития муниципальной 

службы 
20.0.01.42190     66,5 66,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
20.0.01.42190 200   66,5 66,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

20.0.01.42190 240   66,5 66,5 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

20.0.01.42190 240 01.04 66,5 66,5 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

"РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И ФИЗИЧЕСКОЙ 

КУЛЬТУРЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ 

ОБРАЗОВАНИИ" 

23.0.00.00000     9 624,2 9 178,7 

Подпрограмма "Организация культурно-досуговой 

деятельности на территории муниципального 

образования" 

23.1.00.00000     5 803,7 5 364,6 

Основное мероприятие "Развитие культурно-

досуговой деятельности" 
23.1.01.00000     4 994,1 4 555,0 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений 
23.1.01.22060     3 369,2 2930,1 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

23.1.01.22060 100   1 047,8 1 047,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
23.1.01.22060 110   1 047,8 1 047,8 

Культура 23.1.01.22060 110 08.01 1 047,8 1 047,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
23.1.01.22060 200   2 306,0 1 866,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

23.1.01.22060 240   2 306,0 1 866,9 

Культура 23.1.01.22060 240 08.01 2 306,0 1 866,9 

Иные бюджетные ассигнования 23.1.01.22060 800   15,4 15,4 

Исполнение судебных актов 23.1.01.22060 830   3,3 3,3 

Культура 23.1.01.22060 830 08.01 3,3 3,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 23.1.01.22060 850   12,1 12,1 

Культура 23.1.01.22060 850 08.01 12,1 12,1 

Проведение культурно-досуговых мероприятий 23.1.01.42800     141,5 141,5  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
23.1.01.42800 200   141,5 141,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

23.1.01.42800 240   141,5 141,5 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
23.1.01.42800 240 08.04 141,5 141,5 

Обеспечение выплат стимулирующего характера 

работникам муниципальных учреждений культуры 

Ленинградской области 

23.1.01.S0360     953,4 953,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

23.1.01.S0360 100   953,4 953,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
23.1.01.S0360 110   953,4 953,4 

Культура 23.1.01.S0360 110 08.01 953,4 953,4 

Поддержка развития общественной инфраструктуры 

муниципального значения 
23.1.01.S4840     530,0 530,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
23.1.01.S4840 200   530,0 530,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

23.1.01.S4840 240   530,0 530,0 

Культура 23.1.01.S4840 240 08.01 530,0 530,0 

Основное мероприятие "Развитие и модернизация 

объектов культуры" 
23.1.02.00000     809,6 809,6 

Мероприятия по формированию доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов в Ленинградской 

области 

23.1.02.S0930     809,6 809,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
23.1.02.S0930 200   809,6 809,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

23.1.02.S0930 240   809,6 809,6 

Культура 23.1.02.S0930 240 08.01 809,6 809,6 

Подпрограмма "Сохранение и развитие народной 

культуры и самодеятельного творчества" 
23.2.00.00000     1 876,2 1 876,2 

Основное мероприятие "Поддержка творческих 

народных коллективов" 
23.2.01.00000     1 876,2 1 876,2 

Обеспечение деятельности творческих коллективов 

муниципальных казенных учреждений 
23.2.01.22060     1 332,4 1 332,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

23.2.01.22060 100   1 332,4 1 332,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
23.2.01.22060 110   1 332,4 1 332,4 

Культура 23.2.01.22060 110 08.01 1 332,4 1 332,4 

Обеспечение выплат стимулирующего характера 

работникам муниципальных учреждений культуры 

Ленинградской области 

23.2.01.S0360     543,8 543,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

23.2.01.S0360 100   543,8 543,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
23.2.01.S0360 110   543,8 543,8 

Культура 23.2.01.S0360 110 08.01 543,8 543,8 

Подпрограмма "Развитие и модернизация 

библиотечного дела в муниципальном образовании" 
23.3.00.00000     555,3 555,3 

Основное мероприятие "Развитие и модернизация 

библиотек" 
23.3.01.00000     555,3 555,3 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений 
23.3.01.22060     340,4 340,4 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

23.3.01.22060 100   340,4 340,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
23.3.01.22060 110   340,4 340,4 

Культура 23.3.01.22060 110 08.01 340,4 340,4 

Обеспечение выплат стимулирующего характера 

работникам муниципальных учреждений культуры 

Ленинградской области 

23.3.01.S0360     214,9 214,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

23.3.01.S0360 100   214,9 214,9 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
23.3.01.S0360 110   214,9 214,9 

Культура 23.3.01.S0360 110 08.01 214,9 214,9 

Подпрограмма "Развитие физической культуры в 

муниципальном образовании" 
23.4.00.00000     1 389,0 1 382,6 

Основное мероприятие "Организация и проведение 

официальных физкультурных мероприятий среди 

населения" 

23.4.01.00000     1 389,0 1 382,6  

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений 
23.4.01.22060     1 389,0 1 382,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

23.4.01.22060 100   1 358,9 1 358,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
23.4.01.22060 110   1 358,9 1 358,7 

Физическая культура 23.4.01.22060 110 11.01 1 358,9 1 358,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
23.4.01.22060 200   30,1 23,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

23.4.01.22060 240   30,1 23,9  

Физическая культура 23.4.01.22060 240 11.01 30,1 23,9 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

"ОБЕСПЕЧЕНИЕ КАЧЕСТВЕННЫМ ЖИЛЬЕМ 

ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ" 

24.0.00.00000     268,2 268,2 

Подпрограмма "Развитие инженерной и социальной 

инфраструктуры в районах массовой жилой 

застройки" 

24.2.00.00000     268,2 268,2 

Основное мероприятие "Создание инженерной и 

транспортной инфраструктуры на земельных 

участках, предоставленных бесплатно членам 

многодетных семей, молодым специалистам, членам 

молодых семей" 

24.2.01.00000     268,2 268,2 

Обеспечение мероприятий по строительству и 

содержанию инженерной и транспортной 

инфраструктуры на земельных участках, 

предоставленных членам многодетных семей, 

молодым специалистам, членам молодых семей 

24.2.01.42430     268,2 268,2 

Иные бюджетные ассигнования 24.2.01.42430 800   268,2 268,2 



Исполнение судебных актов 24.2.01.42430 830   268,2 268,2 

Другие вопросы в области национальной экономики 24.2.01.42430 830 04.12 268,2 268,2 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

"ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСТОЙЧИВОГО 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ И РАЗВИТИЯ 

КОММУНАЛЬНОЙ И ИНЖЕНЕРНОЙ 

ИНФРАСТРУКТУРЫ И ПОВЫШЕНИЕ 

ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ В 

МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ" 

25.0.00.00000     7 837,0 7 771,0 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности" 
25.1.00.00000     5 041,7 4 996,4 

Основное мероприятие "Повышение надежности и 

энергетической эффективности в коммунальных 

системах" 

25.1.01.00000     5 041,7 4 996,4 

Мероприятия по повышению надежности и 

энергетической эффективности в системах 

теплоснабжения 

25.1.01.42460     51,5 51,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
25.1.01.42460 200   51,5 51,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

25.1.01.42460 240   51,5 51,5 

Коммунальное хозяйство 25.1.01.42460 240 05.02 51,5 51,5 

Мероприятия по повышению надежности и 

энергетической эффективности в системах 

водоснабжения 

25.1.01.42470     100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
25.1.01.42470 200   100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

25.1.01.42470 240   100,0 100,0 

Коммунальное хозяйство 25.1.01.42470 240 05.02 100,0 100,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 

устойчивого функционирования объектов 

теплоснабжения на территории Ленинградской 

области 

25.1.01.S0160     1 684,7 1 684,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
25.1.01.S0160 200   1 684,7 1 684,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

25.1.01.S0160 240   1 684,7 1 684,7 

Коммунальное хозяйство 25.1.01.S0160 240 05.02 1 684,7 1 684,7 

Реализация мероприятий по повышению надежности 

и энергетической эффективности в системах 

теплоснабжения 

25.1.01.S0180     3 205,5 3 160,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
25.1.01.S0180 200   3 205,5 3 160,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

25.1.01.S0180 240   3 205,5 3 160,1 

Коммунальное хозяйство 25.1.01.S0180 240 05.02 3 205,5 3 160,1 

Подпрограмма "Газификация муниципального 

образования" 
25.2.00.00000     379,4 358,8 



Основное мероприятие "Организация 

газоснабжения" 
25.2.01.00000     379,4 358,8 

Мероприятия по газификации 25.2.01.42480     379,4 358,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
25.2.01.42480 200   379,4 358,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

25.2.01.42480 240   379,4 358,8 

Коммунальное хозяйство 25.2.01.42480 240 05.02 379,4 358,8 

Подпрограмма "Поддержка преобразований в 

жилищно-коммунальной сфере на территории 

муниципального образования в целях обеспечения 

бытового обслуживания населения, отвечающего 

стандартам качества бытового обслуживания" 

25.4.00.00000     2 415,9 2 415,9 

Основное мероприятие "Обеспечение бытового 

обслуживание населения" 
25.4.01.00000     2 415,9 2 415,9 

Субсидии юридическим лицам, оказывающим 

жилищно-коммунальные услуги, на компенсацию 

части затрат при оказании услуг по тарифам не 

обеспечивающим возмещение издержек 

25.4.01.46010     2 415,9 2 415,9 

Иные бюджетные ассигнования 25.4.01.46010 800   2 415,9 2 415,9 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

25.4.01.46010 810   2 415,9 2 415,9 

Коммунальное хозяйство 25.4.01.46010 810 05.02 2 415,9 2 415,9 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

"БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ" 

26.0.00.00000     10 035,2 10 035,2 

Основное мероприятие "Совершенствование 

системы благоустройства и санитарного содержания 

поселения" 

26.0.01.00000     8 765,1 8 765,1 

Уличное освещение 26.0.01.42510     922,5 922,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
26.0.01.42510 200   922,5 922,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

26.0.01.42510 240   922,5 922,5 

Благоустройство 26.0.01.42510 240 05.03 922,5 922,5 

Прочие мероприятия по благоустройству 26.0.01.42530     1 562,1 1 562,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
26.0.01.42530 200   1 562,1 1 562,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

26.0.01.42530 240   1 562,1 1 562,1 

Благоустройство 26.0.01.42530 240 05.03 1 562,1 1 562,1 

Обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 
26.0.01.L5760     2 789,1 2 789,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
26.0.01.L5760 200   2 789,1 2 789,1 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

26.0.01.L5760 240   2 789,1 2 789,1 

Благоустройство 26.0.01.L5760 240 05.03 2 789,1 2 789,1 

Обеспечение устойчивого развития сельских 

территорий 
26.0.01.S5670     3 491,4 3 491,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
26.0.01.S5670 200   3 491,4 3 491,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

26.0.01.S5670 240   3 491,4 3 491,4 

Благоустройство 26.0.01.S5670 240 05.03 3 491,4 3 491,4 

Основное мероприятие "Охрана окружающей среды" 26.0.02.00000     1 270,1 1 270,1 

Мероприятия по созданию мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов 
26.0.02.S4790     310,1 310,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
26.0.02.S4790 200   310,1 310,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

26.0.02.S4790 240   310,1 310,1 

Коммунальное хозяйство 26.0.02.S4790 240 05.02 310,1 310,1 

Ликвидация несанкционированных свалок 26.0.02.S4880     960,0 960,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
26.0.02.S4880 200   960,0 960,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

26.0.02.S4880 240   960,0 960,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 
26.0.02.S4880 240 06.05 960,0 960,0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

"РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ" 

28.0.00.00000     3 215,4 3 022,4 

Основное мероприятие "Содержание автомобильных 

дорог" 
28.0.01.00000     283,9 200,0 

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог 28.0.01.42260     283,9 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
28.0.01.42260 200   283,9 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

28.0.01.42260 240   283,9 200,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 28.0.01.42260 240 04.09 283,9 200,0 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования и 

дворовых территорий" 

28.0.02.00000     2 931,5 2 822,4 

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог 
28.0.02.42270     1 889,4 1 865,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
28.0.02.42270 200   1 889,4 1 865,7 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

28.0.02.42270 240   1 889,4 1 865,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 28.0.02.42270 240 04.09 1 889,4 1 865,7 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 
28.0.02.S0140     1 042,1 956,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
28.0.02.S0140 200   1 042,1 956,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

28.0.02.S0140 240   1 042,1 956,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 28.0.02.S0140 240 04.09 1 042,1 956,7 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И 

НЕПРОГРАМНЫЕ РАСХОДЫ 

29.0.00.00000     9 960,0 9 763,8 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 
29.2.00.00000     8 285,2 8 119,6 

Непрограммные расходы 29.2.01.00000     8 285,2 8 119,6 

Обеспечение деятельности муниципальных 

служащих администрации муниципальных 

образований 

29.2.01.22010     6 398,0 6 232,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

29.2.01.22010 100   4 366,9 4 366,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
29.2.01.22010 120   4 366,9 4 366,9 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

29.2.01.22010 120 01.04 4 366,9 4 366,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
29.2.01.22010 200   1 861,9 1 696,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

29.2.01.22010 240   1 861,9 1 696,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

29.2.01.22010 240 01.04 1 861,9 1 696,3 

Иные бюджетные ассигнования 29.2.01.22010 800   169,2 169,2 

Исполнение судебных актов 29.2.01.22010 830   116,1 116,1 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

29.2.01.22010 830 01.04 116,1 116,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 29.2.01.22010 850   53,1 53,1 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

29.2.01.22010 850 01.04 53,1 53,1 

Обеспечение деятельности немуниципальных 

служащих администрации муниципальных 

образований 

29.2.01.22020     581,3 581,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
29.2.01.22020 100   581,3 581,3 



(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
29.2.01.22020 120   581,3 581,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

29.2.01.22020 120 01.04 581,3 581,3 

Обеспечение деятельности Главы администрации 

муниципальных образований 
29.2.01.22040     695,0 695,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

29.2.01.22040 100   695,0 695,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
29.2.01.22040 120   695,0 695,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

29.2.01.22040 120 01.04 695,0 695,0 

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий поселений контрольно-счетного органа 

муниципальных образований 

29.2.01.62510     21,5 21,5 

Межбюджетные трансферты 29.2.01.62510 500   21,5 21,5 

Иные межбюджетные трансферты 29.2.01.62510 540   21,5 21,5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

29.2.01.62510 540 01.06 21,5 21,5 

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий по кассовому обслуживанию бюджетов 

поселений 

29.2.01.62520     458,0 458,0 

Межбюджетные трансферты 29.2.01.62520 500   458,0 458,0 

Иные межбюджетные трансферты 29.2.01.62520 540   458,0 458,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

29.2.01.62520 540 01.06 458,0 458,0 

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий поселений по обеспечению малоимущих 

граждан, проживающих в поселении и нуждающихся 

в улучшении жилищных условий, жилыми 

помещениями 

29.2.01.62540     17,8 17,8 

Межбюджетные трансферты 29.2.01.62540 500   17,8 17,8 

Иные межбюджетные трансферты 29.2.01.62540 540   17,8 17,8 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

29.2.01.62540 540 01.04 17,8 17,8 

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий поселений по утверждению 

генеральных планов поселения, правил 

землепользования и застройки 

29.2.01.62550     75,1 75,1 

Межбюджетные трансферты 29.2.01.62550 500   75,1 75,1 

Иные межбюджетные трансферты 29.2.01.62550 540   75,1 75,1 



Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

29.2.01.62550 540 01.04 75,1 75,1 

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий поселений в жилищно-коммунальной 

сфере 

29.2.01.62560     3,0 3,0 

Межбюджетные трансферты 29.2.01.62560 500   3,0 3,0 

Иные межбюджетные трансферты 29.2.01.62560 540   3,0 3,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

29.2.01.62560 540 01.04 3,0 3,0 

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий поселений по внутреннему 

муниципальному финансовому контролю 

29.2.01.62570     32,0 32,0 

Межбюджетные трансферты 29.2.01.62570 500   32,0 32,0 

Иные межбюджетные трансферты 29.2.01.62570 540   32,0 32,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

29.2.01.62570 540 01.04 32,0 32,0 

Обеспечение выполнения отдельных 

государственных полномочий Ленинградской 

области в сфере административных правоотношений 

29.2.01.71340     3,5 3,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
29.2.01.71340 200   3,5 3,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

29.2.01.71340 240   3,5 3,5 

Другие общегосударственные вопросы 29.2.01.71340 240 01.13 3,5 3,5 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления муниципального образования 
29.3.00.00000     1 594,9 1 564,2 

Непрограммные расходы 29.3.01.00000     1 595,0 1 564,2 

Иные обязательства 29.3.01.42100     4,0 4,0 

Иные бюджетные ассигнования 29.3.01.42100 800   4,0 4,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 29.3.01.42100 850   4,0 4,0 

Другие общегосударственные вопросы 29.3.01.42100 850 01.13 4,0 4,0 

Иные обязательства, осуществляемые в рамках 

деятельности органов местного самоуправления 
29.3.01.42110     116,2 100,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
29.3.01.42110 200   116,2 100,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

29.3.01.42110 240   116,2 100,6 

Другие общегосударственные вопросы 29.3.01.42110 240 01.13 116,2 100,6 

Мероприятия в области строительства, архитектуры 

и градостроительства 
29.3.01.42340     30,0 30,0 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
29.3.01.42340 200   30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

29.3.01.42340 240   30,0 30,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 29.3.01.42340 240 04.12 30,0 30,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
29.3.01.42350     759,7 759,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
29.3.01.42350 200   759,7 759,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

29.3.01.42350 240   759,7 759,7 

Другие общегосударственные вопросы 29.3.01.42350 240 01.13 464,7 464,7 

Другие вопросы в области национальной экономики 29.3.01.42350 240 04.12 295,0 295,0 

Взнос на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов региональному оператору 
29.3.01.42370     212,1 197,0 

Иные бюджетные ассигнования 29.3.01.42370 800   212,1 197,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 29.3.01.42370 850   212,1 197,0 

Жилищное хозяйство 29.3.01.42370 850 05.01 212,1 197,0 

Организация и проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
29.3.01.42770     47,1 47,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

29.3.01.42770 100   47,1 47,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
29.3.01.42770 110   47,1 47,1 

Молодежная политика 29.3.01.42770 110 07.07 47,1 47,1 

Пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсиям лицам, 

замещавшим муниципальные должности 
29.3.01.43010     180,5 180,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 29.3.01.43010 300   180,5 180,5 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
29.3.01.43010 310   180,5 180,5 

Пенсионное обеспечение 29.3.01.43010 310 10.01 180,5 180,5 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
29.3.01.51180     153,0 153,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

29.3.01.51180 100   89,7 89,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
29.3.01.51180 120   89,7 89,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 29.3.01.51180 120 02.03 89,7 89,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
29.3.01.51180 200   63,3 63,3 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

29.3.01.51180 240   63,3 63,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 29.3.01.51180 240 02.03 63,3 63,3 

Достижение показателей деятельности органов 

исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации (поощрение муниципальных 

управленческих команд) 

29.3.01.55490     92,3 92,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

29.3.01.55490 100   92,3 92,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
29.3.01.55490 120   92,3 92,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

29.3.01.55490 120 01.04 92,3 92,3 

Прочие непрограммные расходы 29.4.00.00000     79,9 79,9 

Непрограммные расходы 29.4.01.00000     79,9 79,9 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
29.4.01.42450     79,9 79,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
29.4.01.42450 200   79,9 79,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

29.4.01.42450 240   79,9 79,9 

Коммунальное хозяйство 29.4.01.42450 240 05.02 79,9 79,9 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

"УСТОЙЧИВОЕ ОБЩЕСТВЕННОЕ РАЗВИТИЕ 

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ" 

30.0.00.00000     2 110,2 2 110,2 

Подпрограмма "Создание условий для эффективного 

выполнения органами местного самоуправления 

своих полномочий" 

30.1.00.00000     1 890,1 1 890,1 

Основное мероприятие "Государственная поддержка 

проектов местных инициатив граждан" 
30.1.01.00000     1 890,1 1 890,1 

Реализация областного закона от 15 января 2018 года 

№ 3-оз "О содействии участию населения в 

осуществлении местного самоуправления в иных 

формах на территориях административных центров 

муниципальных образований Ленинградской 

области" 

30.1.01.S4660     1 203,8 1 203,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
30.1.01.S4660 200   1 203,8 1 203,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

30.1.01.S4660 240   1 203,8 1 203,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 30.1.01.S4660 240 04.09 1 203,8 1 203,8 

Реализация областного закона от 28 декабря 2018 

№147-оз «О старостах сельских населенных пунктов 

Ленинградской области и содействии участию 

населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на частях 

территорий муниципальных образований 

Ленинградской области» 

30.1.01.S4770     686,3 686,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
30.1.01.S4770 200   686,3 686,3 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

30.1.01.S4770 240   686,3 686,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 30.1.01.S4770 240 04.09 522,4 522,4 

Благоустройство 30.1.01.S4770 240 05.03 163,9 163,9 

Подпрограмма "Борьба с борщевиком Сосновского 

на территории муниципального образования" 
30.2.00.00000     220,1 220,1 

Основное мероприятие "Мероприятия по борьбе с 

борщевиком Сосновского" 
30.2.01.00000     220,1 220,1 

Осуществление мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского 
30.2.01.42580     55,2 55,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
30.2.01.42580 200   55,2 55,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

30.2.01.42580 240   55,2 55,2 

Благоустройство 30.2.01.42580 240 05.03 55,2 55,2 

Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского 
30.2.01.S4310     164,9 164,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
30.2.01.S4310 200   164,9 164,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

30.2.01.S4310 240   164,9 164,9 

Благоустройство 30.2.01.S4310 240 05.03 164,9 164,9 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ 

ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ» 

31.0.00.00000     11 569,7 11 569,7  

Федеральный проект "Формирование комфортной 

городской среды" 
31.0.F2.00000     11 569,7 11 569,7 

Реализация программ формирования современной 

городской среды 
31.0.F2.55550     11 569,7 11 569,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
31.0.F2.55550 200   11 569,7 11 569,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

31.0.F2.55550 240   11 569,7 11 569,7  

Благоустройство 31.0.F2.55550 240 05.03 11 569,7 11 569,7 

 


